

Tervehdys Palmusunnuntain kirkkopyhän juhlassa Muurlassa 9.4.2006

Tämän kirkkopyhän yhtenä järjestäjänä Salon Seudun Sotaveteraanit ry on saanut tervehdyspuheenvuoron tässä tilaisuudessa. Aion keskittyä tässä puheenvuorossa läntisen Suomen kirkkopäivän historiaa, tätä aikaa ja tulevaisuutta.

Kun Te yleisönä muodostatte runsaasti muiden kuin yhdistyksemme jäseniä, on paikallaan muutamalla informaatiotiedolla kertoa Salon Seudun Sotaveteraaneista ja sen toiminnasta: Salon Seudun Sotaveteraanit viettää tänä vuonna 40-vuoden sekä sen naisjaoston 35-vuoden juhlavuosiaan. Yhdistyksen toiminta-alue on Salon seutukunta lukuun ottamatta Perniö - Särkisaloo. Jäseniä yhdistyksessä on 806, joista varsinaisia jäseniä 532 ja tukijäseniä 274. Toiminnan pääpainopisteitä juhlavuotena ovat: veteraanien kotipalvelut ja jalkahoidot sekä juhlavuoden tapahtumien, juhlakonsertin, kirkkopäivän ja vuosijuhlan toteuttaminen. Normaalial toimintaa toteutetaan totutun tavan mukaisesti.

Salon Seudun Sotaveteraanit ovat saanut veteraanijärjestöjen hengellisen toiminnan neuvottelukunnalta kunniatehtävän ensimmäisenä paikallisyhdistyksenä kautta aikojen hoitaa läntisen Suomen kirkkopäivän järjestelyt vuonna 2006. Tarkastelen seuraavaksi veteraanien kirkkopäivien järjestelyjä vuosien varrelta.

Veteraanien kokoontuminen kirkkopäivilleen on yli 50 vuotta jatkunut perinne. Sotainvalidien Veljesliitto alkoi järjestää sotainvalidien hangellisia päiviä jo 1940-luvulla. Niitä järjestettiin 50 kertaa, viimeksi vuonna 1998.

Vuonna 1991 perustettiin veteraanijärjestöjen hengellisen toiminnan neuvottelukunta, joka otti keskeiseksi tehtäväkseen kaikkien veteraanien yhteisten valtakunnallisten veteraanipäivien järjestäminen. Ensimmäinen veteraanien valtakunnallinen kirkkopyhä vietettiin Helsingissä Alppilan kirkossa ja perinne jatkui vuoteen 1998, jolloin viimeistä valtakunnallista kirkkopyhää vietettiin Jyväskylässä. Sotainvalidien Veljesliitto järjesti näinä vuosina edelleen myös omat hengelliset päivänsä.

Veteraanien kirkkopyhään osallistui jopa 4500 veteraania sekä heidän omaisiaan ja saattajiaan. Kirkkopyhän vietto alkoi jo lauantaina ja mukana olo edellytti yöpymistä. Kun veteraanien ei ollut mahdollista kokoontua yhdelle paikkakunnalle laajan maan kaikilta suunnilta, neuvottelukunta päätti luopua valtakunnallisen kirkkopyhän viettämisestä.

Vuodesta 1999 alkaen on vietetty kolme alueellista sotiemme veteraanien kirkkopäivää: läntisen Suomen, itäisen Suomen ja pohjoisen Suomen. Alueellisiin kirkkopäiviin siirryttäessä Sotainvalidien Veljesliitto luopui omien hengellisten päivänsä järjestämisestä, joten nykyiset kirkkopäivät ovat kaikkien veteraanijärjestöjen yhteiset.

Siirryttäessä alueellisiin kirkkopäiviin neuvottelukunta on painottanut seuraavia asioita.

Kirkkopäivät ovat kaikkien sotiemme kaikkien veteraanien yhteiset, mikä tulee ottaa huomioon järjestelyelimiä asetettaessa ja kirkkopäivistä tiedotettaessa. Kirkkopäivät järjestetään arkipäivänä, jotta puolustusvoimilta pyydettävä apu olisi järjestettävissä ilman sunnuntaityökorvauksia.

Kirkkopäivän tulee sisällöltään olla hengellinen tapahtuma.

Kaikki kirkkopäivät on järjestetty kaikkien veteraanijärjestöjen yhteisin voimin. Kirkkopäivien järjestämisen käynnistämisestä ovat huolehtineet valtakunnalliset veteraanijärjestöt vuosittain. Vuonna 2006 ovat käynnistämistä vastuussa olleet Rintamaveteraaniliitto ja Rintamanaisten liitto yhdessä. Kun kirkkopäivien osanottajamäärät ovat edelleen olleet suuria, viime vuonna yhteensä yli 7000 henkeä, on käynyt vaikeaksi löytää paikkakuntia, joilla olisi edellytykset ottaa jopa 2000

osanottajan kirkkopäivän järjestääkseen. Läntisen Suomen kirkkopäivä järjestettiin Turussa vuonna 2004. Tämän vuoksi Sotainvalidien Veljesliiton ja Sotaveteraanien Varsinais-Suomen piirit katsoivat, että niillä ei ollut edellytyksiä ottaa järjestelyvastuuta kantaakseen näin pian uudelleen. Kun neuvottelukunnan tietoon saatettiin, että Salon Seudun Sotaveteraanit ry:llä olisi valmiudet ottaa kirkkopäivä järjestääkseen, se kääntyi yhdistyksen puoleen, joka rohkeasti päätti ryhtyä asiaan. Sotiemme veteraanien läntisen Suomen kirkkopäivän päätoimikunta perustettiin Salossa 25.4.2005. Tällöin päätoimikunnan puheenjohtajaksi valittiin Salon Seudun Sotaveteraanien kunniapuheenjohtaja Kauko Sainio ja järjestelytoimikunnan puheenjohtajaksi yhdistyksen puheenjohtaja. Päätoimikunnassa on edustajina kaikkien järjestöjen edustajat sekä Salo-Uskelan ja Salon kaupungin edustajat. Järjestelytoimikunta muodostuu Salon Seudun Sotaveteraanien tukijäsenistä.

Kirkkopäivä järjestetään Salossa Salohallissa keskiviikkona 16.8.2006 teemalla ”**Aikamme on Jumalan kädessä**”. Jumalanpalvelus alkaa kello 11.00, jolloin suomenkieliset evankelis-luterilaiset kokoontuvat Salohalliin, ruotsinkieliset Salon kirkkoon ja ortodoksit Salon ortodoksien rukoushuoneeseen.

Salohallissa, jonne rakennetaan alttari, saarnaa Turun piispa Kari Mäkinen ja liturgina toimii Salo-Uskelan seurakunnan kirkkoherra Jouko Pukari. Jumalanpalvelus on messujumalanpalvelus, jossa ehtoollisen jakoon osallistuvat kaikki seutukunnan seurakuntien edustajat ja veteraanijärjestöjen hengellisen toiminnan neuvottelukunnan rovastijäsenet. Musiikista huolehtivat Laivaston soittokunta, Salon veteraanilaulajat ja nuorisokuoro Diskantti.

Päiväjuhla pidetään Salohallissa klo 14.00. Juhlapuhujana on kenttäpiispa Hannu Niskanen. Muina esiintyjinä ovat mm. rovasti Kauko Sainio Salosta, turkulaiset Rintamanaisten puheenjohtaja Inkeri Kivisaari ja laulajapoika Niilo Rantala, rovasti Jaakko Granlund Oulusta, Laivaston soittokunta, Salo-Uskelan nuorisokuoro Diskantti, Salon Seudun veteraanilaulajat sekä Salon lukion liikuntaryhmä. Juhlasta lähetetään seppelpartio sankarihaudalle ja Karjalaan jääneiden muistomerkillle.

Kirkkopäivän valmistelut ovat aikataulussaan. Noin 100 Salon Seudun Sotaveteraanien tukijäsentä ja saman verran Porin prikaatin varusmiehiä varmistavat kirkkopäivän onnistumisen.

Arvoisa sotiemme veteraanit!

Salon kaupunki, Salo-Uskelan seurakunta sekä käytännön järjestelyistä vastaava Salon Seudun Sotaveteraanit tukijäsenineen ovat valmiit ottamaan vastaan veteraaniväen kirkkopäivilleen. Toivotamme teidät kaikki sydämellisesti tervetulleiksi Saloon.